2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ

19 марта 2019 № 01-03-24
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное от 10 ноября 2015 года № 01-03-69 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере    размещения объектов капитального строительства»

В соответствии с частью 4 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное от 10 ноября 2015 года № 01-03-69 «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере    размещения объектов капитального строительства» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1) согласование проекта правового акта уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы, содержащего решение о подготовке проекта планировки территории, предусматривающего размещение объекта религиозного назначения;»;
2) подпункт 3 пункта 1 Приложения к решению признать утратившим силу;

3) пункт 6 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6. Обращение, результаты его рассмотрения профильной комиссией (пункт 5) и проект решения Совета депутатов рассматриваются на очередном заседании Совета депутатов в срок, установленный правовыми актами города Москвы. В случае если в течение срока, установленного правовыми актами города Москвы для принятия решения (пункт1), не запланировано проведение очередного заседания Совета депутатов, созывается внеочередное заседание в порядке, установленном Регламентом Совета   депутатов.  Если в течение установленного срока решение Совета депутатов не было принято, представленный на согласование проект считается согласованным.».
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Н.Н.

Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Н.Н. Дмитриева